
 

 

WIPO FOR OFFICIAL USE ONLY 

 2006) لسنة 22) من القانون رقم (13بشأن تعدیل المادة ( 2008لسنة  12 قانون رقــم
 بشأن حمایة حقوق المؤلف والحقوق المجاورة

 
 

) 22ملك مملكة البحرین. بعد الاطلاع على الدستور، وعلى القانون رقم ( نحن حمد بن عیسى آل خلیفة
بشأن حمایة حقوق المؤلف والحقوق المجاورة، أقر مجلس الشورى ومجلس النواب القانون  2006لسنة 

 :الآتي نصھ، وقد صدقنا علیھ وأصدرناه
 

بشأن حمایة  2006) لسنة 22) من القانون رقم (13) : یستبدل بنص الفقرة الأخیرة من المادة (1المادة (
حقوق المؤلف والحقوق المجاورة، النص الآتي: "ویجوز لصاحب الحق إیداع المصنفات المحمیة طبقا 

شأ لھذا الغرض. ویصدر لأحكام ھذا القانون لدى الجھة الإداریة المختصة وقید ھذه المصنفات في سجل ین
بنظام الإیداع وقید التصرفات أو المصنفات في السجل قرار من الوزیر، ویستحق عن الإیداع والقید رسم 

 .یصدر بتحدید فئاتھ قرار من الوزیر بعد موافقة مجلس الوزراء
 

عمل بھ من تنفیذ ھذا القانون، ویُ  -كل فیما یخصھ  -) : على رئیس مجلس الوزراء والوزراء 2المادة (
 .الیوم التالي لتاریخ نشره في الجریدة الرسمیة

 
 ملك مملكة البحرین -التوقیع :  حمد بن عیسى آل خلیفة  
 
 


